on beneficiatus, habens sufficicns patrimonium, ad sacros legitimo
promovetur.

Idem Bisuntino Archiepiscopo2.

Tuis quaestionibus respondemus, quod clericos in
minoribus ordinibus constitutos, de patrimonialibus bonis
habentes unde possint congrue sustentari, etsi :i nondum
fuerint beneficium ecclesiasticum assecuti, dominado aliud
canonicum non obsistat, ad superiores poteris ordines pro-
movere. [.11onachi vera etc. (cf. c. 39. de test. II. 20.) Dat.
Lat. XI. Kal. .'1 pr. Ao. XI. 1208.]

CAP. XXIV.,

Absenti potest conferri beneficium alio mediante, nec refert, utrum absens
invcstiatur per personan( mediato, vol persona media investiatur pro
absente. II. d. caniungendo ntrumrlue iutellectum, et est casus uot. et

quotitlie practicatur.

Idenl Episcopo Zamorensi2*.

Accedens ad apostolicam sedem ¡dilectos filias E. frute?.
Flierosolrinzilctni 7lnsllitalis .1 a nobis ex parte toa quaesiri/, utru7u
elel-icus ahseu,s gratia sturliorrn de eccic)siastico beneficio possit
2ri'cestiri, et u17'0717, si rapta paella el in alienan, delatc(' l dioecesizlt
in ecclesiae facie consenserit 5 in raptore)n, mcctrinton.iwn huirr.s'-
morli legitinztvn sit hcibendam.. Nos igitur 6 Inquisitioni tulle
taliter respondemos, quod et 7 clericus absens per alium,

vel alius magis s pro ipso poterit s de beneficio ecclesiastico lo

investiri. El rapta paella etc. (Cf. c. 7, de rapt. V. I j.)

CAP. XXV.1

Si ad unnm canonicatum et praebendam duo suut recepti simpliciter,
receptio non tonet, etiam interveniente apostolica auctoritate_ II. d. et est

notabile cap., gnare tollo semper mente et nota ipsum.

Idem Trecensi Episcopo2.

Dilecto filio nustro P. tit. sanctae Pudentianae 3* presby-

tero cardinali dilectis 1/. [de flvctlon] cellerario Trecensii

et R. [de Nna] clerica procuratori tuo auditore concesso,

idem cellerarius proposuit coram eo, quod 5, quum in nlani-
bus Remensis archiepiscopi, tunc apostolicae sedis legati,

intendentis 0 providere G. nepoti suo in Trecensi ecclesia,
praebendam, quam ibi obtinebat, liberaliter resignavit,
dictus legatus praefatum G. et eundem cellerarium in cano-
nicos Trecenses instituit, et ambobus capitulum Trecense
stallum in choro, et locum in capitulo, et idem archiepiscopus
supra dictae praebendae fructus dividendos communiter
assignarunt, donec idem G. integrum esset eccle.siae 7 prae-

bendale stipendium assecutus, ¡ in eos, qui contra venire
praesumerent, excomal'unicationis sententict prontulgata'. Quo-

rum receptionem procurator generalis [bunae menoriae]

praedecessoris tui`• l, in partibus Constantinopolitanis lu tune

agcntis, postmodum approbavit. Dictus quoque 11 -ellera-

rius lectionem 12 et evangelium in hehdomada sua [Mostea]

tanien.: La; Glacouicnsi: Cafqh; Cre(nonensi: Ch; Cunononsi: Cc; Glan-

coniensi: Cd; Uncen.: Ce; Dahon.: '1': - Cracoviensi: :ing.i;r nmr,g.-ser.

ao. 1200. - Potthast uao. 1066.	1) B. Iiicrosolymitauus hospitalarias-: C/t

Richt.	4) dilata: llichi.	5) conscusit: eta'	0) yero: '1'	7) etsi: eh;

(lees!: T	0) per ipsum pro ea: L'ach	9) potest: C"1'	10) eccl.: deest:

C'aglrT.
Cap. XXV.	1) lte.stittrtaoa ex Rrg.11al, XIII, 72.; Comp. IV. c. 1. h. t.

(3, 2.)	2) llorveo'rrec. ep.:lir; -Potthast no, 3989.	3) PI'lnlentianau:

F'GIKDabe; Petro: Rey. 4) Se
,q.

nononsi: D ltry. 5) coram eo. q uod, quum

bou. meut. Guillolmus (G.: 11) ]iemeusis- arcltiepiscopus, tune ap. sed. kg.,

ad Trecen. accc.ssisset ecclesiam, in qua U. uepoti sito pracbeud:un iprac-

benda.s: eh) cnncedere intendcbat, (plum india ',Imitas ludri.: tuno: A)

vacaret (vacabat, et: Dabtyh) ibidcm (i(tern: Uhj) dictas cellerarius, non

tara el, guaje nabis etiam cupiens in hac parte pl«cisre, pr:u:hcud: un, quaal

in ipsa oblieebat ecclesia. 111 cius manibu.c resignavit; (( ni liburalitati chis

volons postrnoduui grata vicissitudiuc re.spoudcrc. decapitan (canouicorrun:

Dh) Treceu, asseusn, pi-ausente queque ven. f. u. Senon. archirpi,copo, tau:
praefatum uepotem stntm, quam otiam collerarium iu c:u,onicos rrecm,.
instituit, et ambobus idem capitulan( shdlum in choro et La•uua in capitulo

assiguavit (cauonici lssignarunt: Ab) quilma bien. Itamml. arebi-

episcapus (rectas supra diclae praebondao tale diu dividendos conuuuuiter
(conmrauitus; DIa) assiguavit, dono,: praefatus (_. integran, usscd; 1( R.p.

6) intendetis: ('ont. RAM.	7) ccc.l,: deest: !Me	8) rtdd.: ot infra: 11

9) opiscopi Trocen.: D	10) Conslautin.: An r CousLUitini: 11j; Cou-

stantinopulis: 11gIr 11) !Judo dictas: L Reg. 12) lectiovia: t1'.
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legisse dignoscitur, et tam decani quam episcopi electioni

et 13 aliorum negotiorum tractatibus sicut canonicus Tre-

censis interfuit, et domum quandam per capitulum memora-
tum obtinuit, quae non nisi canonico consueverat 13 assignari.

Tuque 15+, quum ad eandem accessisses 1ó ecclesiam con-

secratus, eum 11 cum canonicis aliis ad osculum recepisti,

quum tamet tunc temporis non nisi canonici ad osculum ad-

mittantur 13, et eidem super praedictis non movisti per
biennium quaestionem. Propter quod 13 petiit, ut te ab ipsius

super hoc 20 molestatione indebita compescere dignaremur.
Y 'erum dictas R. procuraba- bias proposuat ex adverso, quod,

pilan idea cellerarius praebeadanz suma in praedicti 11 archi-

episcnpi Remensis mctnzbus resignasset, ipse de medietate [jifias

nepotena suam, et de medietate] alía 22 dictum cellerarium inveslzvzt,
[quam adiare detamere praesumit in latan praeiudicitrnz et grava-
men., non peraittens te libere de ipsa disponere, prout ad le
dignoscilur pertinere. El licet ad dilectos filias decantan et
magastros G. Ctrnrittm Partsiensem et S. Remensem canonicos
super hoc nostrae fuerint literae impetratae, cellerarius demum
ad nos frustratorie appellavit, ut te posset gravare laboribus el

expensís.] Idea queque Procurator tuus 23 proposuit ex ad-

verso" quod, ga.rum in Trecensi ecclesia a'nstatutus ohm fuerit
certus canonicorum numeras et capituli juramento frmatus,
supra dictas archiepiscopus, qui, etsi legalus fuisset in Teutonia,

Zai. Seraonensi lamen provincia eídem non fuil -̀'S of^ciunz legatian-is

iriunchcm, ínstiáttionena huiusmodi facere non potuil ut legatus,
quin imnro, etsi legatus in eadem provincia exstitisset, ad unicum

lamen ius spirituale, quod vacabat ibidem, insimul duos
canonicos instituere praedicto legato''6 non licuit contra

canrnicas sanctiones. Nam si duo unicam 27 praebendam

haberent, id esset contra Turonense concilium, quod prae-
bendarum inhibet sectionem. Si yero duobus in canonicos

et fratres receptis uni tantunl 2S praebencla daretur, sub ex-
spectatione alius contra Lateranense concilium remaneret.
Praeterea licet in ecclesia, in qua non est certus numerus
praebendarum, nulla etiam praebencla vacante in canonicum
quis possit assumi, quum intelligatur ad quoddam ius eligi,
quod ex electorum assensu de novo creatur, et cum electo
in canonicum nascitur et desinit cum defuncto, in ecclesia
tamen, quae determinatum habet numerum praebendarum,
uno duntaxat individuo iure vacante, duo simul" 9 eligi non
possunt ad illud eo 31, quod 31 huiusmodi spirituale ius dividi
Set) communicari nequeat inter eos; quanquam interdum hi,
ad quos spectat electio, de communi assensu 32* augmentare
valeant numerum praebendarum, quoddam ius spirituale
de novo creando, nisi forte statutum aliquod obviaret, quocl
esset juramento firmatum, vel cui sedis apostolicae con-
firmatio accessisset, huiusmodi clausula prohibitionis ad-
iecta, ut, si quicquam contra id fieret, non valeret. Propter
quod institutionem praefatam nullam fuisse dictus 33 asseruit
procurator, quum in Trecensi ecclesia, sicut praeanissum est,
certus sit praebendarum numeras, quem capitulum vel
]egatus augmentare minime intenclebat vel ius aliquoct de
novo creare, [guod ex eo argrri proptnebat, quia non fuit unas
ad racantera praebendaa el alias sinrpliciter institutus, sed ad
praebendanz una.'cam satpradicto modo vacantem exstiterttnt ambo
recepti. Sed nec Trecense capitulan?, ad quod praehendarum
etllcrtio nullatenus pertinebat, vel dictas procrirator- praedeces-
soris tui receptionem latiusmotlí approbare potuit, utpote contra
canones atteaatatana. Tibi quoqure neguarquanz obfuisse dicebat,
quod cellerarivarz praefatuvz ad osculrtraz ínter canonicos Tre-
censes adnziseras, val qund aliquanlo tempure super hoc negolio
siluisti, quutrr trine temptris ecclesiae tuae consuetudines, et quae
in ea mutas legitime lacta literont, ignorares. Ad latee attem
cellerctrius sic re.tipondil, quod, quum aterir archiepiscopus in Tre-
censi capitulo suae legatarias literas legi fecerit, el legatu,s ea
tempore ab omnibu.s ltaberetur, ami legal us• irz illa provincia firerit,
non debebctt atlterius in dubium revocari, rnaxirue guara tu in
praedictis literis, gatas obtinueras contra aura, anem(1rcdurz archi-
eptscnpurn legaban duxeris n-omín.andatnz. tJdiecit insuper, quod
licite liras ad spiritualea fi •aternitatem eligi potest in canonicum
et in fratrea, rulla clima praebenda vacante, argumentum. ad
hoc cuiusdam epistolae decretcclis inducens, in qucz legitur, quod,

quum T. clericus, nulla in Lingonensi ecclesia praebenda vacante,
ab episcopo et canonicis Lingonensibus supradicti archiepiscopi

iudicis delegad a nobis interveniente aucitritate in canonicum re-
ceptus fuisset et fratrem ita, quod nullius praebendae fructus
perciperet, nisi loco proximo vacaturae, nos attendentes, quod

dictara 7'. in canonicum et fratrem recipi non occurrebat cano-
nicis institutis, et vacaturarn exspectare praebendam Lateranensi
concilio non esset Jubilan obviare, illicilo reprobuto qund licitara
eral duximus approbandunz. Ende guata videretur indignunt, ut
is, qui receptus eral in canonicuzn et iaz fratrem, praebendae
beneficio fi•atularetur, episcapo el canonicis Lingonensibus dedi-
mus iaz rnandatis, ut, si res taliter se habe • et, Mear T. prae-

bendam, quitra se facultas offerrel, assignare curarent. A llegavit
insuper, quod ab apostolica sede frequenter huiusmodi literae
irnpetrarztur, al in ecclesia, in qua certus est numeras prac-
bendarum, nulla praebenda vacante recipiatur quis in canonicum
et fi-airear, el eidem praebenda, quam se facultas obtulerit, con-
feratur. Pera, Hect Turonense concilium sectionean inhibeat
prctehendarum, nihilorninas lamen Romana ecclesia receptionera
eorum, qui ad dimidias praebendas assumpti sunt, iaz canonicos
approbando, nonnunquam sectas praebenticts eis prctecipit
integrari. Sed ad hoc fui] ex adverso responsan?, quod etsi
Romanas Poratif'ex dimidiataan quoad temporales proemios prae-
bendam contra conciliara 2 'urirnense illi quandoque praecipiat
iniegrari, cuí ius spirituale cacaos f ireral cura debita irategritate
callaban, pro eo lamen, quod ad huiusmodi dimidiam de facto,
quum de iure non valeat, est receptus, id mandare minime con-
suevit, et ex plenitudine pntestatis ad unicum ius spirituale non
vacuas aliquem recaj)i riülilate vel rrecessitate pensata valeat in-
dulgere, sicat de Augustino cantare invenitur, qui novo modo
proyectas et consecratus episctpus, incolumi Valerio episcopo
ecclesiae ITvpponensis accessit cathedra, non successit. Et
sicut de non vacante praebenda, cnncessa lamen et conft.rmata
per Rornan.tnrt Pontificem cuidara clerico in ecclesia Lingonensi
et per exsecutorenz ipsius cid eandem etianz non vacantem recepto
in praeallegata legitur decretal!, praefcatats lamen arclaíepiscopus,
qui, etsi legatus fuisset in provincia, a.bsque riostra saliera licentia
speciccli contra iuris scripti tenorent cid znzicum ius spirituale,

quod vacctbat iaz ecclesia supradictcl, in qua certus eral numeras
praebendarum, institllere raot potuit nepotenz et cellerarium
sapradictos, giman hoc non soluaarntodo Turonensi, sed etiam
Lateranensi concilio obviare!, maxime gtturn nec novata iris creare
intenderet, nec praebendaravz nurzerzlnz augmentare, quod inde
colligitur, quia resrgnatitne cellerarii procurata eosdean instítuit
ad unicctm praebendam rctcantem..] Unde nos, lasel alüs
intcllectis, ante dictum cellerarium, quena praebendam canstitit
prius libere resignasse, ad restitutionem eorum, quae ratione
praedictae 34 jnstitlltlonlS 33 tenebat, de consilio frab'unL no-
stroruan sententialiter duximus condemnandum, ei super
praebenda ipsa vel eius parte silentium imponentes ita,
quod per hoc praedicto 36 G. 37 nullum praeiudicium gene-
retar, maxime quum res inter alios acta regulariter aliis
non obsistat 33 iuxta canonicas el legitimas sanctiones. [Nulli
ergo etc. Dat. Romae ap. S. Petr. Kal. Illai, Poni. nost?•.
Ao. XIII. I21o.]

CAP. XXVI.t

De una praebenda vacante possunt fieri duae, si eius suppetant facultates;
alias dividens integrare tenetur.

Idem2.

Vacante quadam praebenda in ecclesia tua, duas ex ea
constituens, ad illas de consensu i * capituli tui duos cano-
nicos assumpsisti, quorum altero apud sedera apostolicarn
viam universae carnis ingresso, praebendam, quam de-
functus habuerat 5, quidarn clericus nomine Hippolytus fuit
auctoritate sedis apostolicae assecutus. Verum quum idem
Ilippolytus te super integritate G praebendae per quasdam
nostras literas inquietet, et alias idem ius adversas te se
habere proponat, quid facere debeas requisisti 7. Super quo
fraternitati (trae sic duximus respondendum, quod 3, quum
Turonensis statuta concilii sectionem inhibeant praebenda-
rum, teneris utrique 9 de his,quae vacare contigerit, integrare

Tit. V. Cap. XXV. 13)quam: D	11) consuevit: Da; consueverit:
De	10) Tu quoque: b'GD Reg.	16) accessisti: D Rey.	17) dictum cel-
lr,rarium: ib.	183 admittere.ntur et ei: DLf	19) L'nde: D	20) sup.
hoo: dcest: Dbf	21) praefati: D	22) una: D	23) proposuit procura-
tar, quod: D Rel1.	24) ex adv.: decst: Drtb	25) fuerat: D	2fi) sibi:
1) Reo.	27) uuam: LaDbf	28) tautummodo: I) Reg.	29) insimnl:
LbT7 Rcg.	30) eo: dccst: Dbc	31) quam huiusmodi: Dabcgb Rcg.; quod
quum hui.: Df	32) canscusu: Codd. coll. D Rr,g.	33) praedictus: 1)

31) supradictae: Reg.	35) investiturae: D Rc,y.	36) supradicto: ib.
37) S.: Dgh	38) non noceat: D Reo.

Cap. XXVI. 1) Re.,titnlaama ex Re,p. Ral. XVI, 116.; Coarrp. IV. c. 3. h. t.
(3, 2.)	2) ep. Luc.: G; V. ep.: Dáf.gtet Y. ep.: De; Vratislaviensi ep.:
Goauulee cx ipso Iteg.; —tnser. om ^tt. Reg. Bel.; — Potthast n0.1817.	3) as-
sonsa: LhPVD 1tep.	4) tui: deest: LaDb	5) habuerit: Db; habuit: Df
6) iutegratione: Dacg)r Reg.	7) postulasti per sed. ap. edoceri: 1) Reg.
S) quid: deest: D	9) utique: Rcg.

praebendam, nisi forte rationabili 10 causa de vacante prae-
benda supradicta 11 duae fuerint 12 constitutae, ac tot sint
utriusque proventus, quod per utrarnque sit utrique pro-
visum in beneficio competenti. [Tu denique etc. Dat. Lat. VI.
Id. Ian. Pont. nostr. Ao. XVI. 1214.]

CAP. XXVII.1

Si Papa mandat capitulo, ut aliqueln in canonicum recipiant, et praeben-
dam, si qua vacat, conferant, si de mandato scientes alii conferunt, coguntur
primum recipere, et de reditibus ecclesiae loco beueficii providere, donec

praebendam habeat.

Idem Vercellensi Episcopo2.

Dilectus filius G.' clericus, pro quo canonicando in
ecclesia Novariensi scripserannus, quod intendebat per ?lastras
literas non °bienio, contra canonicos eiusrlena nobis exposuit4"
conquerendo, quod, quum pro eo ad Novariense capitulum
mandatum apostolicum 5 misissemus, ut eum in canonicum
reciperent et in fratrem, praebendam, si qua tamen G tunc
vacabat, conferentes eidem, ; ipsi non saltan marl.clatatm capo-
stolicum nol.uerunt adint.plere, verum etiana praebendam vcacantem,
(juran mandavimus illi con ferri, alié praesumpserunt assignare.
Unde petebat a nobis, ut quae de ipso inceperamus exsequi
dignarentur. Mugiste) . autem Gregorius Novariensi.s ecclesicie
proctaratar praponebcd econtra, quia 7 , quum ecclesia n/rlla
vacca•et praebenda, praedictecs clerccus ad apastolicant sedem ac-
cedens falso in ecclesia ipsa nobis suggessit vacare praebendam,
el ad suggestionent falsam super receptitnze s sua literas im.-
petrarat. Unde, gt.am mendax precator carere debeat inrpetratis
penitus, ideJn procuraba- ab ivapetitiane ipsius ecclesiam p°stulabat
absolvi. CZuum igitler coram dilecto filio nosiro G..S'. Gregorii
ad Y 'eluan auretm diacon° cardinali, quem eisdent dedímus catdi-
torem, super his diutius liiigm-ent 0, et ident cardinalis quae
fuerant 1U proposita corma eo nobis retulit diligenter, Fraterni-

tati ll tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus, si tibi
constiterit, quod in Novariensi ecclesia praebenda vacaret
tempore, quo super praebenda eiusdem ecclesiae canonicil2
nostras literas receperunt, quum eam pez-Lilas alii in elusio-

nem 13 mandati nostri duxerint conferendam, eundem cieri-
cum, si non alibi habet 14 sufficiens beneficium ecclesiasti-
cum, itxta tenorem priaris ni-candati nostri a praedictis clericls

in canonicum 15 recipi 1G, et sibi 17 de reditibus ipsius ecclesiae

singulis annis competentes assignari proventus, donec ei sit
in beneficio praebendali ls provisum.

CAP. XXVIII.'

Ilabens personatum vel beneficium curatum, si secundo tale reeeperit,
vacat primum; quod si retinere contenderit, etiam secundo privabitur.
Hoc primo. Et is, ad quem spectat beneficii curati collatio, licite cunfert
statim, quum institutus aliud recepit, et, si infra sex menees non conferat,
devolvitur ad alium collatio, et aliter ponitur. Iioc secundo, Cuna
sublimibus vero et literatis personis sirca pluralitatem beneficiorwn in-
compatibilimu solea Papa dispensat. Iioc tenlo. Hoc dicit istud cap. titile

et famosunl.

Idem in concilio generali.

De multa providentia fuit in Lateranensi concilio 2 pro-

hibitum, ut nullus diversas dignitates ecclesiasticas ve13*
piltres ecciesias parochiales reciperet contra sacrorum
canonum instituta; alioquin [el] recipiens sic acceptum4
amitteret, et largiendi potestate conferens privaretur.
Ouia vero propter praesumptiones s et quorundam cupi-

ditates nullus hactenus aut rarus de praedicto statuto
fructus provenit: nos evidentius et expressius occurrere
cupientes praesenti decreto statuímus, ut, quicunque re-
ceperit aliquod beneficium, curam llabens animarum an-

nexam, si prius tale beneficium habebat G, eo sit ipso 7 iure
privatus, et, si forte illud retinere contenderit, eteam alio
spolietur. ls quoque, ad quem prioris spectat donatio,
illud post receptionem alterius libere conferat, cui merito
viderit conferendum, et, si ultra sex 8 menses conferre
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distulerit, non solum ad alios 0 secundum Lateranensis con-
cilii satutum eius collatio 10 devolvatur, verum etiam tantum
de suis cogatur proventibus in utilitatem ll ecclesiael✓',
cuius est illud beneficium, assignare, quantum a tempore
vacationis ipsius ex co n constiterit esse perceptuen. Hoc
idem In" personatibus esse l5 decernimus observandum,
addentes, ut in eadem ecclesia nullus plures dignitates aut
personatus habere praesumat 10, etiamsi curam non habeant
animarum. Circa sublimes tamen et literatas personas,
quae maioribus sunt beneficiis honorandae, quum ratio
postulaverit, per sedem apostolicam poterit dispensad.

CAP. XXIX.s

Concilium provincial° a beneficiaren) collatione suspeudit eos, qui post
secundara correctionem indignis beneficia conforunt: providet etiam, quia
interim beneficia confcrat, et illam suspensionem colosal solus Papa, vel

solus patriarcha.

Idem í.n codera.

Grave nimis est et absurdum, quod quidam ecclesiarum
praelati quum possint viros idoneos ad ecclesiastica bene-
ficia promovere, assumere non verentur indignos, quibus
nec morum honestas, nec literarum scientia suffragatur,
carnalitatis sequentes affectum, non iudicium rationis; ande
quanta ecclesiis damna proveniant, nema sanae mentis
ignorat. Volentes igitur huic morbo mederi, praecipimus,
ut praetermissis indignis idoneos assurnant, qui Den et
ecclesiis velint et valeant gratum inlpendere famulatum,
fiatque de hoc in provinciali concilio diligens inquisitio an-
nuatim ita, ut 2 ' qui post priman-1 et secundam correctionem3
fuerit repertus culpabilis, a beneficiis conferendis per ipsum
concilium suspendatur, instituta in eodem concilio persona
provida et honesta, quae suspensi suppleat defectum 4 in
beneficiis conferendis. Et hoc ipsum circa capitula, quae
in his deliquerint, observetur. 14letropolitani vero delictunl
superioris indicio relinquatur, ex parte concilii nunciandum.
Ut autem haec salubres provisio pleniorem consequatur5
effectum, huiusmodi suspensionis sententia praeter Rornani
Pontificis auctoritatem G aut proprii patriarchae minime

relaxetur 7, ut 5 in hoc quoque quatuor patriarchales sedes

specialiter honorentur.

CAP. X XX. 1

Rector ecclesiae, non obstante consuetudine episcopi, vel patroni, debet
do reditibus ecclesiae sufficicntenl habere portionem. II. d. usque ad 1.

Qui yero. (Qui vero etc.:) Privatus est parochiali ecclesia rector in ea non
residens, nisi sit annexa dignitati vel praebendae, quo caso debet ibi
babero perpetunm vicarium. Et in fine prohibet, in fraudent rectoribus de
ipsius proventibus pensionen: in beueficiutn dad. II. d. Vel sic: non
resiclens in ecclesia parochiali, vel non ponens vicarinm, quando est annexa

beneficio maiori, privatus est ea. II. d.

Idem'in eodem.

Exstirpandae consuetudinis vitium in quibusdam parti-
bus inolevit, quod scilicet parocllialitun ecclesiarunlatroni
et aliae quaeclam personae proventus ipsarum sibi [paene]

penitus vindicantes, presbyteris earundem 2 servitiis 3 de-

putatis relinquunt 4 adeo exiguam portionem, quod 5 ex ea
nequeant congrue sustentari. Nam, ut pro certo didicimus,

in 6 quibusdam regionibus parochiales presbyteri pro sua7
sustentatione non obtinent nisi quartam quartae, id est
sextam decimam dec_imarum. Unde fit, ut in his regionibus
paene nullus inveniatur sacerdos parochialis, qui ullams"
vel modicam habeat peritiam literarum. Ouum igitur os
bovis ligad non debeat triturantis, sed qui altario servit de
altari vivere debeat, statuimus, ut, consuetudine qualibet
episcopi vel patroni, seu cuiuslibet 10 alterius non obstante,